
Contacto

Teléfono 981336207
Fax 981336135
Correo Electrónico a3jucofer@fn.mde.es

Dirección Postal

ARSENAL MILITAR CALLE IRMANDIÑOS S/N
(15490) Ferrol (A Coruña) España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2021/AR42U/00002814E
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-03-2022 a
las 14:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Intendente de Ferrol
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ga9cB7M9jyU%3D

Objeto del Contrato: T.A.- SERCOFER.- Suministro abierto de gas butano embotellado para las unidades
de la Armada apoyadas por el Servicio de Combustibles del Arsenal Militar de Ferrol

Valor estimado del contrato 9.870,79 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 11.943,66 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.870,79 EUR.

Clasificación CPV
09122000 - Propano y butano.

Plazo de Ejecución
0 Año(s)

Observaciones: Desde la fecha de formalización del contrato hasta el 30 de noviembre de 2022.

Lugar de ejecución
Las dependencias detalladas en el punto 2.3. del PPTP.
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

El Órgano de Contratación acuerda la adjudicación del presente expediente a favor de la única empresa que ha
presentado oferta.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ga9cB7M9jyU%3D


LugarApertura Proposión Económica

Precio de la oferta más baja 9.870,79 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.870,79 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

REPSOL BUTANO S.A.
NIF A28076420
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.870,79 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.943,66 EUR.

Motivación

Motivación El Órgano de Contratación acuerda la adjudicación del presente expediente a favor de la única empresa que
ha presentado oferta.
Fecha del Acuerdo 30/03/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de los 15 días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la
adjudicación a los licitadores y candidatos en la forma prevista en el artículo 151.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/02/2022 a las 09:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/02/2022 a las 09:00
Observaciones: Suministro abierto de Gas Butano y Propano embotellado para uso en dependencias de tierra de la
Armada apoyadas por el Servicio de Combustibles del Arsenal de Ferrol.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=355af225-22f3-434d-a05d-e3d9281ae88f


Sala de Licitaciones del Arsenal de Ferrol

Dirección Postal

Irmandiños s/n
(15490) Ferrol España

Apertura sobre oferta económica
El día 25/02/2022 a las 09:30 horas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Acudir con antelación al inicio del acto e identificación previa.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CAPACIDAD DE RESPUESTA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: CR = CRExpresión de evaluación 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: P = 90 x (Precio Máximo Licitación - Precio Oferta a Valorar) / (Precio Máximo Licitación -Expresión de evaluación 

Precio Oferta más baja)

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=O2GCbiNDaOrnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000008396611 |  2022-599804 | Wed, 30 Mar 2022 14:19:30:491 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
59812174369907461376548592870452490877 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=O2GCbiNDaOrnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

